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A nr. 520/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Hasan Shala, kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén ¢ Lévizjes Vetévendosje (LVV) paragitur kundér
kryesuesit t& Qendrés sé Votimit 1824e ne Besiané pér shkak te parregullsive gjaté
dités sé zgjedhjeve, n€ scancén e panelit té mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuara ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV).

Arsyetim

PZAP-i , m&€ datén 04.11.2013, ka pranuar ankesé nga Lévizjes Vetévendosje (LVV)
me t& cilén pretendohet se me datén 3 néntor rreth orés 07:10 né qendrén e votimit
1824¢ konkretisht né vendvotimin nr. 9 vézhguesi Faruk Ismajli deklaron se kutité e
votimit nuk kané shenja identifikuese dhe nuk mund té bllokohen pasi qé mekanizmi i
tyre konkretisht kapaket jané t& prishura dhe lidhur me kété &shté njoftuar kryetari i
KKZ-s€ Islam Demolli.

Lidhur me kété ¢éshtje PZAP-i né cilésin e déshmitarit mori né pyetje kryesuesin e
KKZ Islam Demolli i cili né ményré kategorike i mohon pretendimet ¢ LVV-sé& dhe
se sqaron se procesi ka shkuar gjithgka né rregull dhe se i gjithé materiali ka qené né
rregull dhe se nuk éshté e vértet ajo se ka gené i njoftuar lidhur me até ¢ka pretendon
LVV-ja.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj ankesén gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-s€, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet marra pas prezantimit té
Jfakteve té reja nga pala e interesuar”.

Pretendimet ankimore nga ana e LVV-se né QV 1824e konkretisht né vendvotimin
nr. 9 se kutit e votimit nuk kané shenja identifikuese dhe nuk mund té bllokohen pasi
q€ kapakét e tyre jané té prishura, PZAP-i konstaton se ankesa né fjalé éshté e
pabazuar nga shkaku se nga veprimet e ndérrmara nga PZAP-i né drejtim t&
vértetésis€ s€ shkeljes s€ pretenduar si dhe nga deklarata e kryesuesit t&é KKZ-sé
dhéné PZAP-it se nuk ka gené i njoftuar pér kéto shkelje dhe se gjithcka ka qené né
rregull PZAP-i konstaton se me két€ rast nuk &shté arritur qé t& vértetohen
pretendimet ankimore t& parashtruara né ankesé. Andaj PZAP-i né kuptim t& nenit
118 paragrafi 1 t€ LZP-s€, lidhur ankesén e lart pérmendur vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.
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Kryesuesi i Panelit .

' _Hasay Shala
/

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme
té Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.




